Приложение № 1

к Порядку предоставления за счет средств местного бюджета

ЗАТО Александровск субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям инвалидов на условиях конкурса

Договор № ____

о предоставлении субсидии из местного бюджета

«___» ________ 201_ г.

Администрация ЗАТО Александровск, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации ___________________, действующим на основании Устава ЗАТО Александровск, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(наименование социально ориентированной некоммерческой организации инвалидов)

именуемая в дальнейшем «Организация», в лице ____________________________________________________________________,

(должность руководителя организации, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _____________________________________________,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании распоряжения администрации ЗАТО Александровск от «____»_______20__ года, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Администрация передает Организации, победившей в конкурсе социально ориентированных некоммерческих организаций инвалидов на получение субсидии из местного бюджета ЗАТО Александровск, денежные средства из местного бюджета в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Александровск о местном бюджете на 20__ год в форме субсидии. Организация обязуется принять и израсходовать субсидию в соответствии Порядком предоставления за счет средств местного бюджета ЗАТО Александровск субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Александровск от ____________ № _____, в соответствии со сметой расходов, которая является неотъемлемой частью договора (Приложение № 1 к договору).

2. Размер и срок предоставления субсидии

2.1. Организации передаются средства местного бюджета в форме субсидии в размере __________________________________________ рублей.

2.2. Администрация перечисляет на расчетный счет Организации денежные средства в сумме, указанной в пункте 2.1 настоящего договора, в срок не позднее 5 банковских дней со дня поступления денежных средств на лицевой счет Администрации.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Администрация вправе:

3.1.1. Запрашивать у Организации информацию и документы, необходимые для исполнения Договора, а также для проведения проверок (контрольных мероприятий), предусмотренных настоящим Договором.
3.1.2. В случае неисполнения Организацией обязательств, установленных Договором, принять решение о приостановлении либо прекращении перечисления Субсидии.
3.1.3. В случае установления факта нецелевого использования субсидии составлять и направлять Организации соответствующий акт на возврат средств в размере нецелевого использования.
3.1.4. Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.2. Администрация обязуется:
3.2.1. Перечислить субсидию в сроки и в размере, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.3. Организация вправе:
3.3.1. Обращаться в Администрацию за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Договора.
3.3.2. Участвовать в проводимых Администрацией проверках исполнения условий Договора, а также иных контрольных мероприятиях, связанных с исполнением настоящего Договора.
3.3.3. Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.4. Организация обязуется:

3.4.1. Использовать выделенные денежные средства только на цели, указанные в пункте 1 настоящего Договора, и в точном соответствии с утвержденной сметой расходов.
3.4.2. Ежемесячно представлять Администрации финансовый отчет о расходовании субсидии из местного бюджета (приложение № 2 к Договору) с приложением заверенных печатью и подписью руководителя организации первичных документов, подтверждающих целевое расходование средств, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.4.3. За декабрь текущего года, представить Администрации финансовый отчет о расходовании субсидии из местного бюджета (приложение № 2 к Договору) с приложением заверенных печатью и подписью руководителя организации первичных документов, подтверждающих целевое расходование средств, в срок до 15 декабря.

3.4.4. Вернуть денежные средства в бюджет ЗАТО Александровск в срок до 25 декабря текущего года в случаях неполного использования и/или нецелевого использования бюджетных средств согласно акту Администрации, составленному по результатам проверки.
3.4.5. Давать согласие на осуществление администрацией ЗАТО Александровск, предоставившей субсидию, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
3.4.6. Представлять по требованию представителей контрольных органов и Администрации материалы и иные документы, связанные с исполнением условий настоящего договора.

3.5. Администрация осуществляет контроль за целевым использованием субсидии и исполнением Организацией условий настоящего Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае непредставления Организацией отчетов об использовании субсидии в установленный пунктом 3.4.2. настоящего договора срок или использования субсидии не по целевому назначению Администрация вправе приостановить предоставление субсидии до устранения Организацией нарушений.
4.2. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия и порядок изменения договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до дня подписания Администрацией акта выполненных работ по настоящему договору.
5.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
6. Прочие условия

6.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего решения в настоящем договоре, стороны разрешают путем переговоров, результаты которых оформляются письменным документом.

6.3. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров споры по настоящему договору разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Мурманской области.

6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Администрация ЗАТО Александровск

ул. Флотская, д. 9, г. Снежногорск, 184682

Телефон: (815-30) 6 - 00 -53,

ИНН
/КПП

ОГРН

л/с
р/с
БИК

ОКПО
	Организация

	Глава администрации ЗАТО Александровск

________________ (________________)

М.П.